# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783

Quinta- Feira
04 de Setembro de 2025

1

ANO II / Boletim 234

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO
<MAT>

DECRETO LEGISLATIVO Nº 5050 DE 03/09/2025.
“Concede MEDALHA ENGENHEIRO BELFORT
AO ILMO. SR. EVALDER PERINI VERMELHO.”

Autoria: Ver. ARMANDINHO PENÉLIS

Faço saber, que a CÂMARA MUNICIPAL DE
BELFORD ROXO, Estado do Rio de Janeiro, por
seus representantes legais, aprovou e eu promulgo
o seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica concedida a MEDALHA ENGENHEIRO
BELFORT AO ILMO. SR. EVALDER PERINI
VERMELHO.

Art.  2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Sala das Sessões, 03 de setembro de 2025.

MARKINHO GANDRA
PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 5051 DE 03/09/2025.
“Concede MEDALHA ENGENHEIRO BELFORT
AO ILMO. SR. DR. RICARDO GANEN LEAL.”

Autoria: Ver. TEIXEIRA DO CARVÃO

Faço saber, que a CÂMARA MUNICIPAL DE
BELFORD ROXO, Estado do Rio de Janeiro, por
seus representantes legais, aprovou e eu promulgo
o seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica concedida a MEDALHA ENGENHEIRO
BELFORT AO ILMO. SR. DR. RICARDO GANEN LEAL.

Art.  2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Sala das Sessões, 03 de setembro de 2025.

MARKINHO GANDRA
PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 5052 DE 03/09/2025.
“Concede MEDALHA ENGENHEIRO BELFORT
AO ILMO. SR. TENENTE CORONEL CARLOS EDUARO
DE ALMEIDA PIMENTA.”

Autoria: Ver. SIDNEY CANELLA

Faço saber, que a CÂMARA MUNICIPAL DE
BELFORD ROXO, Estado do Rio de Janeiro, por
seus representantes legais, aprovou e eu promulgo
o seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica concedida a MEDALHA ENGENHEIRO
BELFORT AO ILMO. SR. TENENTE CORONEL
CARLOS EDUARO DE ALMEIDA PIMENTA, RG 63.377,
Coordenador Estadual do Programa PROERD.

Art.  2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Sala das Sessões, 03 de setembro de 2025.

MARKINHO GANDRA
PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 5053 DE 03/09/2025.
“Concede Título de Cidadão Belforroxense
 AO ILMO. SR. MAJOR PAULO CESAR DE OLIVEIRA
RAMOS FILHO.

Autoria: Ver. MATHEUS IGUAL A VOCÊ

Faço saber, que a CÂMARA MUNICIPAL DE
BELFORD ROXO, Estado do Rio de Janeiro, por
seus representantes legais, aprovou e eu promulgo
o seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO:

Art.1º. – Fica concedido Título de Cidadão Belforroxense

ao ILMO. SR. MAJOR PAULO CESAR DE OLIVEIRA
RAMOS FILHO, PMERJ, RG 77.342.

Art.  2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Sala de Sessões, 03 de setembro de 2025.

MARKINHO GANDRA
PRESIDENTE

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783

Quinta- Feira
04 de Setembro de 2025

2

ANO II / Boletim 234

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO
<MAT>

DECRETO LEGISLATIVO Nº 5054 DE 03/09/2025.
“Concede Título de Cidadão Belforroxense
 AO ILMO. SR. SUBTENENTE JINO DOS SANTOS
SILVA.

Autoria: Ver. MATHEUS IGUAL A VOCÊ

Faço saber, que a CÂMARA MUNICIPAL DE
BELFORD ROXO, Estado do Rio de Janeiro, por
seus representantes legais, aprovou e eu promulgo
o seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO:

Art.1º. – Fica concedido Título de Cidadão Belforroxense

ao ILMO. SR. SUBTENENTE JINO DOS SANTOS
SILVA, PMERJ, RG 51.722.

Art.  2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Sala de Sessões, 03 de setembro de 2025.

MARKINHO GANDRA

PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 5055 DE 03/09/2025.
“Concede Título de Cidadão Belforroxense
 AO ILMO. SR. DR. CAIO JACQUES ALPINO DE
OLIVEIRA.

Autoria: Ver. RODRIGO GOMES

Faço saber, que a CÂMARA MUNICIPAL DE
BELFORD ROXO, Estado do Rio de Janeiro, por
seus representantes legais, aprovou e eu promulgo
o seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO:

Art.1º. – Fica concedido Título de Cidadão Belforroxense

ao ILMO. SR. DR. CAIO JACQUES ALPINO DE
OLIVEIRA, Médico.

Art.  2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Sala de Sessões, 03 de setembro de 2025.

MARKINHO GANDRA

PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 5056 DE 03/09/2025.
“Concede Título de Cidadão Belforroxense
 AO EXMO. SR. DR. NATHAN ACETI DAVID SILVA.

Autoria: Ver. RODRIGO GOMES

Faço saber, que a CÂMARA MUNICIPAL DE
BELFORD ROXO, Estado do Rio de Janeiro, por
seus representantes legais, aprovou e eu promulgo
o seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO:

Art.1º. – Fica concedido Título de Cidadão Belforroxense

ao EXMO. SR. DR. NATHAN ACETI DAVID SILVA,
Delegado de Polícia Civil.

Art.  2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Sala de Sessões, 03 de setembro de 2025.

MARKINHO GANDRA

PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 5057 DE 03/09/2025.
“Concede Título de Cidadão Belforroxense
 AO ILMO. SR. DANIEL LEBRELON DIAS DE CASTRO.

Autoria: Ver. MARCELO IRINEU

Faço saber, que a CÂMARA MUNICIPAL DE
BELFORD ROXO, Estado do Rio de Janeiro, por
seus representantes legais, aprovou e eu promulgo
o seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO:

Art.1º. – Fica concedido Título de Cidadão Belforroxense

ao ILMO. SR. DANIEL LEBRELON DIAS DE CASTRO.

Art.  2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Sala de Sessões, 03 de setembro de 2025.

MARKINHO GANDRA

PRESIDENTE

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783

Quinta- Feira
04 de Setembro de 2025

3

ANO II / Boletim 234

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO
<MAT>

DECRETO LEGISLATIVO Nº 5058 DE 03/09/2025.
“Concede Título de Cidadão Belforroxense
 A ILMA. SRA. MICHELLE ANDRESSA REGO DOS
SANTOS.

Autoria: Ver. ANGELO RAMOS ANJINHO

Faço saber, que a CÂMARA MUNICIPAL DE
BELFORD ROXO, Estado do Rio de Janeiro, por
seus representantes legais, aprovou e eu promulgo
o seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO:

Art.1º. – Fica concedido Título de Cidadão Belforroxense

a ILMA. SRA. MICHELLE ANDRESSA REGO DOS
SANTOS.

Art.  2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Sala de Sessões, 03 de setembro de 2025.

MARKINHO GANDRA

PRESIDENTE

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783

Quinta- Feira
04 de Setembro de 2025

4

ANO II / Boletim 234

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO
<MAT>

ATOS OFICIAIS
PORTARIA Nº 219 DE 04 DE SETEMBRO DE 2025

Tornar sem efeito a Portaria nº 215 de 01 de setembro de

2025.

Publique-se e Cumpra-se

Belford Roxo, 04 de setembro de 2025.

MARKINHO GANDRA

Presidente